情報・システム研究機構 教育研究評議会（令和６年度第５回）議事要旨

日 時：令和７年３月１４日（金）１５：３０～１７：４５

形 式：情報・システム研究機構会議室及び Web会議

出席者：木部暢子評議員、篠崎資志評議員、高木利久評議員、塚本恵評議員、永田敬

評議員、福井学評議員、

喜連川優評議員（議長）、椿広計評議員、小酒井克也評議員、中野美由紀評議

員、伏見信也評議員、野木義史評議員、黒橋禎夫評議員、近藤滋評議員、

斉藤卓也評議員、中川健朗評議員、

堤雅基評議員（極地研）、相澤彰子評議員（情報研）、川﨑能典評議員（統数

研）、仁木宏典評議員（情報研）

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ：村上雅人監事、門田隆太郎監事

陪席：本部事務局・研究所事務担当者

○議事に先立ち議長より本会の成立要件の確認があった。

○議長より、令和６年度第４回議事要旨の確認が行われた。

議 題：

【審議事項】

（１）情報・システム研究機構組織運営規則の一部改正について

小酒井評議員より資料に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承され

た。

（２）名誉教授の称号授与について

小酒井評議員より資料に基づき説明があり、続いて黒橋評議員、椿評議員、近藤

評議員資料より回収資料に基づき説明を行い、審議の結果、原案のとおり了承され

た。

【報告事項】

（１）研究教育職員に係る人事異動等について

議長より資料に基づき、研究教育職員に係る人事異動等について報告があった。

（次回の教育研究評議会の日程について）

・次回の教育研究評議会は、令和７年６月９日（月）１５：３０から開催の予定。

以上

≪資料≫

・前回議事要旨

・【資料１－１】組織運営規則の一部改正について（概要）

・【資料１－２】組織運営規則（新旧対照表）

・【資料１－３】セキュアコンピュータシステム研究開発センター（概要）

・【資料２－１】情報・システム研究機構名誉教授称号授与規程

・【資料２－２】（回収資料）名誉教授候補者一覧表

・【資料 ３ 】研究教育職員に係る人事異動等について